2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN THỦY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:      /GM-UBND

Sơn Thủy, ngày 22 tháng  9 năm 2025

GIẤY MỜI
UBND xã Sơn Thủy tổ chức cuộc họp đánh giá kết quả thực hiện các Chương trình MTQG trên địa bàn xã năm 2025 (bao gồm các Chương trình: MTQG xây dựng Nông thôn mới, Giảm nghèo nhanh và bền vững, phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và Miền núi), do đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã chủ trì.
1. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo Thường trực Đảng ủy xã;

- Đại diện lãnh đạo Thường trực HĐND xã và các Ban HĐND xã;

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các Phó Chủ tịch, đồng thời Chủ tịch: Hội LHPN, Hội Nông dân, Đoàn Thanh niên xã;
- Các thành viên UBND xã;

- Trưởng, Phó phòng và chuyên viên phụ trách các Chương trình MTQG các phòng: Kinh tế, Văn hóa – Xã hội, Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ công;

- Trạm trưởng các Trạm Y tế;

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 24/9/2025
3. Địa điểm: Tại Hội trường Nhà Văn hóa xã.
4. Nội dung:
Báo cáo tổng hợp kết quả và kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG trên địa bàn xã năm 2025; dự kiến kế hoạch và nguồn lực đề xuất hỗ trợ vốn đầu tư năm 2026 và giai đoạn 2026 – 2030, định hướng đến năm 2030. Theo đó giao:

4.1. Phòng Kinh tế: Chuẩn bị báo cáo, kế hoạch thuộc Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới, Chương trình MTQG giảm nghèo nhanh và bền vững. Theo đó đề xuất phân bổ nguồn vốn thực hiện năm 2025;
4.2. Phòng Văn hóa – Xã hội: Chuẩn bị: (1) báo cáo, kế hoạch thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và Miền núi, theo đó đề xuất dự kiến phân bổ nguồn vốn thực hiện năm 2025; (2) Dự thảo các quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Quản lý các Chương trình MTQG trên địa bàn xã;
Lưu ý: Tài liệu và pho to tài liệu gửi trước đến các thành phần mời dự cuộc họp ít nhất 1 ngày diễn ra cuộc họp.

UBND xã Sơn Thủy kính đề nghị quý đại biểu được mời bố trí, sắp xếp thời gian tham dự đầy đủ để cuộc họp đạt kết quả./.
	Nơi nhận:

- Như Thành phần;

- Lưu: VT.
	TL.CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
 Huỳnh Thị Thu Thảo